
 

 
  

 

 

 

 
PORTARIA Nº 23, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 
 
NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE 
AMOSTRAS A SEREM APRESENTADAS 
PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES DO 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 17/2026. 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar os produtos a serem apresentados pelas 
empresas licitantes participantes do Processo Administrativo n.º 17/2026 - Pregão Eletrônico 
n.º 005/2026 destinado a aquisição de materiais esportivos para manutenção das atividades 
da Secretaria Municipal de Esportes, conforme publicação no sitio eletrônico da Prefeitura 
Municipal; 

 
O Prefeito Municipal de Maria da Fé, Sr. ADILSON DOS SANTOS, no uso de suas 

atribuições legais; 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica instituída a Comissão para Avaliação de Materiais Esportivos cujo objetivo 

será avaliar os produtos a serem apresentados pelas empresas participantes do certame 
licitatório identificado no enunciado desta Portaria. 

 
Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 
I. Adilson Vieira da Silva 

II. Tarcisio Augusto Ribeiro Junior 
III. Darcila Rodrigues Pereira  
Parágrafo único - A Presidência dos trabalhos será exercida pelo servidor Adilson Vieira 

da Silva 
 

Art. 3º - Compete à Comissão proceder a análise e a conferência das amostras quanto 
à qualidade, características técnicas, marca ofertada, modelo e demais requisitos previstos no 
instrumento convocatório, devendo apresentar relatório em que justificará as razões de sua 
decisão, no prazo de 03 (três) dias. 

 
Art. 4º - O desempenho das atividades será considerado de relevante interesse público 

não conferindo direito a percepção de qualquer retribuição remuneratória. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

ADILSON DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 


		2026-02-13T17:35:42-0300
	ADILSON DOS SANTOS:45113432687




